
1 
 

 
      

Obec 
Stará Ves 

okres Přerov 
 

IČO: 00636584 
 

 
 
Závěrečný účet obce za rok 2017 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 



2 
 

Obec Stará Ves, Stará Ves 75, 750 02 Přerov, IČO: 00636584 
 

Závěrečný účet obce za rok 2017 
 
 
Údaje o obci: 
 
Adresa:  Stará Ves 75, 750 02 Přerov 
 
Telefonické spojení: kancelář 581 222 014 
   starosta 581 222 094, 723 324 667 
 
e-mail:   ou@obecstaraves.cz, starostka@obecstaraves.cz 
webové stránky:         www.obecstaraves.cz 
 
 
Bankovní spojení:  
Komerční banka a.s. Přerov - 22025831/0100 - základní běžný účet 
Komerční banka a.s. Přerov - 107-5279090287/0100 - spořicí účet 
Komerční banka a.s. Přerov - 107-5234920267/0100 - účet hospodářské činnosti 
Česká národní banka - 94-612701/0710 - běžný účet - dotace ÚSC 
 
 
Počet obyvatel k  1. 1. 2017:   622 
Počet obyvatel k 31. 12. 2017: 631 
 
 
Zastupitelstvo obce v roce 2017: 
 
Starostka obce: Mádrová Jiřina  
Místostarosta obce: Heryan Radek  
 
Zastupitelstvo obce: 9-ti členné 
 
Počet zasedání zastupitelstva obce v roce 2017:  9x 
 
 
Příspěvková organizace obce 
 
Základní škola a mateřská škola Stará Ves, okres Přerov, příspěvková organizace, 
Stará Ves 49, 750 02 Přerov, IČO: 75026511 
 
 
 
Plnění rozpočtu obce za rok 2017 
 
Rozpočtová opatření 
Bylo provedeno 32 rozpočtových opatření. 
Rozpočtová opatření jsou zveřejněna na internetových stránkách obce www.obecstaraves.cz 
Obecní úřad – Rozpočtová odpovědnost – Rozpočtová opatření obce Stará Ves 2017. 
 



3 
 

Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace 
 

Příjmy 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Výsledek od 
počátku roku 

Celkem 7 774 855,00 10 813 574,00 11 612 419,54 
Z toho: daňové 6 787 300,00 8 903 130,00 8 869 190,31 

nedaňové 872 555,00 1 088 077,00 1 034 973,23 
kapitálové 0,00 600,00 600,00 

Přijaté transfery 115 000,00 821 767,00 1 707 656,00 
Konsolidace 0,00 0,00 885 889,00 
Po konsolidaci 7 774 855,00 10 813 574,00 10 726 530,54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Daňové příjmy 
Daňové příjmy zahrnují platby daní, správní poplatky (přihlášení k trvalému pobytu, návrhy 
na zrušení k trvalému pobytu, výstupy z informačního systému Czech Point, rozhodnutí, 
ověřování podpisů a listin), místní poplatky vybírané na základě Obecně závazných vyhlášek 
(poplatek ze psů, užívání veřejného prostranství, provoz systému komunálního odpadu), 
odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, zrušený odvod z loterií a podobných 
her, daň z hazardních her 
 
Nedaňové příjmy 
Zahrnují příjmy za pronájem - pozemků, nebytových prostor, movitých věcí, hrobových míst, 
příjmy za poskytování služeb např. hlášení v místním rozhlase, kopírování, práce traktorem, 
právo očesání, vykopání hrobu, stočné, přeplatek el. energie, úroky z účtů, čtenářské poplatky, 
odměna za zpětný odběr a využití odpadů z obalů, zřízení věcného břemene, příjmy 
z dividend, prodej - pozemků, dřeva, psí známek, kalendářů, pytlů a popelnic na komunální 
odpad, knihy, dlouhodobého drobného majetku, pojistné náhrady 
 
Kapitálové příjmy  
Prodej části pozemku p.č. 117 v k.ú. Stará Ves u Přerova 
 
Přijaté transfery  
Příspěvek na výkon státní správy, veřejně prospěšné práce 
Dotace - volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, oprava místních komunikací 
p.č. 117, 118 v k.ú. Stará Ves u Přerova, oprava střechy hasičské zbrojnice  
 
Neinvestiční (běžné) výdaje 
V těchto výdajích je zahrnuta údržba a provoz všech článků obce a příspěvek příspěvkové  
organizaci 
 

Výdaje 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Výsledek od 
počátku roku 

Celkem 16 274 855,00 21 531 725,00 9 461 222,58 
Z toho: běžné 8 936 130,00 10 612 929,00 7 129 485,34 

kapitálové 7 338 725,00 10 918 796,00 2 331 737,24 
Konsolidace 0,00 0,00 885 889,00 
Po konsolidaci 16 274 855,00 21 531 725,00 8 575 333,58 

Financování 8 500 000,00 10 718 151,00 -2 151 196,96 



4 
 

Kapitálové výdaje  
• Rekonstrukce komunikace p.č. 502 u Jarolímového 
• Rekonstrukce komunikace mezi domy č.p. 46 - 128  
• Dokončení pořízení územního plánu (jednání o návrhu územního plánu před veřejným 

projednáváním, čistopis) 
• Zahradní altán pro ZŠ a MŠ Stará Ves  
• Venkovní vitríny před obecním úřadem 
• Nový osobní automobil (zaplacená záloha) 
• Koupě pozemku p.č. 520/6 v k.ú. Stará Ves u Přerova  
• Koupě pozemku p.č. 520/5 v k.ú. Stará Ves u Přerova 
• Demolice autobusové zastávky (projektová dokumentace, správní poplatek) 
• Investiční dotace na hasičskou stříkačku pro požární sport mladých hasičů 

 
Konsolidace 
Převody mezi bankovními účty obce, převod mezi pokladnou a bankovním účtem 
 
Financování 
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech - výše finančních prostředků  
na běžných účtech u bank k 1.1. rozpočtového roku zařazených do rozpočtu  
 
 
Rozpočtové příjmy 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 4 -Výkaz Fin 2 - 12M 
 
 
Komentář k vybraným položkám rozpočtových příjmů: 
1340 - poplatek za provoz systému komunálních odpadů od občanů  440,-- Kč/osoba/rok 
1341 - poplatek ze psů 100,-- Kč/pes/rok 
4111 - neinvestiční přijatý transfer ze státního rozpočtu - volby do Poslanecké sněmovny  
           Parlamentu ČR 
4112 - neinvestiční přijatý transfer ze státního rozpočtu - příspěvek na výkon státní správy  
4116 - neinvestiční přijatý transfer ze státního rozpočtu - příspěvek na vytvoření pracovních  
           příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací, dotace na opravu místních komunikací 
           p.č. 117, 118 v k.ú. Stará Ves u Přerova 
4122 - neinvestiční přijatý transfer od kraje - dotace na opravu střechy hasičské zbrojnice  
 
 
Komentář k paragrafům rozpočtových příjmů: 
1019 - nájemné z pozemků, právo očesání stromů 
1032 - prodej dřeva 
2221 - pojistné náhrady - autobusová zastávka 
2321 - stočné 
3314 - čtenářské poplatky - knihovna 
3316 - prodej knihy Dějiny obce Stará Ves 
3341 - poplatek za hlášení v místním rozhlase 
3613 - nájemné z nebytových prostor - pošta, kadeřnictví, prodejna potravin 
3631 - přeplatek z vyúčtování el.energie - veřejné osvětlení 
3632 - nájem hrobových míst, vykopání hrobů 
3639 - traktorové práce, zřízení věcného břemene, prodej - pozemků, psí známek, pojistné 
            náhrady - veřejné prostranství 
3722 - prodej pytlů a popelnic na komunální odpad 



5 
 

3725 - příspěvek od EKO-KOMU za vytříděný odpad, prodej drobného dlouhodobého majetku 
5512 - náhrada od fyzických osob za způsobenou škodu - hasičská zbrojnice 
6171 - nájem sálu, zapůjčení movitých věcí, kopírování, odměna za umístění kontejneru                   
           na oděvy, prodej kalendářů 
6310 - úroky z bankovních účtů, výplata dividend 
6330 - převody mezi bankovními účty obce, převod mezi pokladnou a bankovním účtem 
 
 
Výkyvy ve vývoji finančního hospodaření obce a odchylky od záměrů schváleného 
rozpočtu – příjmy: 
 

� skutečné daňové příjmy k 31. 12. 2017 byly vyšší, než předpokládal schválený 
rozpočet (daň z příjmů fyzických osob, daň z příjmů právnických osob, DPH,  
poplatek za psa, poplatek za provoz systému komunálních odpadů, daň z nemovitých 
věcí 

� skutečné daňové příjmy k 31. 12. 2017 byly nižší, než předpokládal schválený 
rozpočet (odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, poplatek za užívání 
veřejného prostranství) 

� skutečné nedaňové příjmy k 31. 12. 2017 byly vyšší, než předpokládal schválený 
rozpočet (právo očesání, stočné, čtenářské poplatky, prodej knihy Dějiny Obce Stará 
Ves, kopání hrobů, traktorové práce, prodej pytlů a popelnic na komunální odpad, 
příspěvek za vytříděný odpad, pronájem sálu, výplata dividend 

� skutečné přijaté transfery k 31. 12. 2017 byly vyšší, než předpokládal schválený 
rozpočet (příspěvek na výkon veřejné správy, příspěvek na veřejně prospěšné práce, 
dotace - volby, oprava místních komunikací, oprava střechy hasičské zbrojnice) 
  

 
Rozpočtové výdaje 
Údaje o plnění rozpočtu výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 4 -Výkaz Fin 2 – 12M. 
 
 
Komentář k paragrafům rozpočtových výdajů 
1014 - odchyt psů, deratizace  
1037 - neinvestiční transfer myslivcům 
2212 - posypový materiál, rekonstrukce místních komunikací, opravy komunikací a služby 
           související  
2219 - oprava chodníků  
2221 - autobusové zastávky - oprava, příprava na odstranění  
2292 - příspěvek na dopravní obslužnost  
2321 - provoz a údržba kanalizace a ČOV  
3113 - příspěvek na provoz, opravy, rekonstrukce v ZŠ a MŠ Stará Ves  
3133 - neinvestiční transfer - Církevní dětský domov 
3314 - provoz obecní knihovny   
3319 - vedení kroniky, podpora činnosti Klubu důchodců, mikroregionální slavnosti 
3330 - neinvestiční transfer - Římskokatolická farnost Stará Ves 
3341 - provoz obecního rozhlasu 
3349 - náklady na tisk zpravodaje  
3399 - balíčky pro jubilanty, vítání občánků 
3412 - provoz sportovního hřiště 
3419 - neinvestiční transfer Sport Club Stará Ves 
3421 - dětské hřiště   



6 
 

3631 - veřejné osvětlení   
3632 - správa pohřebiště (údržba, hřbitovní odpad) 
3635 - územní plánování - pořízení nového územního plánu 
3639 - veřejné prostranství, veřejně prospěšné práce, provoz traktoru a traktorové vlečky, 
            daň z nemovitostí, pořízení pozemků, provoz budovy č.p. 54 (bez pálenice),  
            členské příspěvky - MAS Partnerství Moštěnka, SMS ČR, DSO Mikroregion  
            Moštěnka 
3721 - sběr a odvoz nebezpečného odpadu  
3722 - sběr a odvoz komunálního a objemného odpadu, popelnice a pytle na komunální  
            odpad, vratky přeplatků za odpad z minulých let, skládka (rozbory), členský příspěvek  
            - Odpady Olomouckého kraje  
3725 - sběr a odvoz tříděného odpadu, odvoz BIO odpadu 
3745 - údržba zeleně v obci - oprava a údržba sekaček, pohonné hmoty 
4359 - neinvestiční transfer -  Oblastní charita Přerov  
5512 - podpora sboru dobrovolných hasičů - investiční a neinvestiční transfer, oprava a služby  
           související s opravou střechy hasičské zbrojnice, provoz hasičské zbrojnice, zásahová  
           jednotka 
6112 - zastupitelstvo obce 
6114 - volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
6171 - výdaje na činnost místní správy - provoz obecního úřadu včetně sálu, zaměstnanci, 
           členský příspěvek (Svaz měst a obcí), kalendáře občanům, záloha na osobní automobil,  
           dotace - přestupky          
6310 - služby peněžních ústavů - bankovní poplatky 
6320 - služby peněžních ústavů - pojištění majetku 
6330 - převody mezi bankovními účty obce, převod mezi pokladnou a bankovním účtem 
6399 - DPH, silniční daň, daň z příjmu právnických osob za obec  
6402 - vratky dotací poskytnutých v minulých letech (volby do zastupitelstev krajů) 
 
 
Výkyvy ve vývoji finančního hospodaření obce a odchylky od záměrů schváleného 
rozpočtu – výdaje: 
 
Obec přispěla ze svého rozpočtu na akce, na které získala dotaci, určitou procentní 
částkou: 

a) vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
b) oprava místních komunikací p.č. 117, 118 v k.ú. Stará Ves u Přerova 
c) oprava střechy hasičské zbrojnice  

 
Poskytovatel 

dotace 
Název akce Účelový 

znak 
Vlastní zdroje Dotace  

Úřad práce ČR Veřejně prospěšné 
práce 2017 

13101 47.333,00 98.000,00 

Úřad práce ČR Veřejně prospěšné 
práce 2016 - doplatek 

13101 v roce 2016 28.000,00 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj  

Oprava místních 
komunikací p.č. 117, 
118 
- rok 2016 
- rok 2017 

 
 
 
 

17027 

 
 
 

16 535,00 
598.874,15 

 
 
 
 

315.566,00 
Olomoucký kraj Oprava střechy 

hasičské zbrojnice 
440 

 
359.572,60 219.791,00 

 



7 
 

Obec ze svého rozpočtu provedla: 
Název  Pořizovací cena 

v Kč 
Poskytnutá dotace 
v minulých letech 

Pořízení nového územního plánu obce Stará Ves 
- rok 2015 
- rok 2016 
- rok 2017 

 
48 400,00 
316 693,00 
27 223,10 

 
v roce 2016 ve výši 

251 680,00 

Rekonstrukce místní komunikace mezi domy 
 č.p. 46 – 128 
- rok 2016 
- rok 2017 

 
 

50 000,00 
1 498 185,99 

 

Rekonstrukce místní komunikace p.č. 502 – 
u Jarolímového 

- rok 2016 
- rok 2017 

 
 

76 550,60 
499 420,20 

 

Oprava chodníku před obecním úřadem  85 283,68  
Výměna kotlů a oprava střechy - základní a 
mateřská škola  

 
197 595,00 

 

Dřevěný zahradní altán - školní zahrada 95 000,00  
Venkovní vitríny před obecním úřadem 75 598,50  
Výměna zábradlí, podlahové krytiny, odvětrávací 
sokl - obecní úřad 

 
175 205,20 

 

 
Výdaje na akce, které se uskuteční v roce 2018 
Název  Pořizovací cena v Kč 
Autobusová zastávka směr Přerov - projektová dokumentace, 
správní poplatek - demolice stávající zastávky 

6 700,00 
 

Záloha na osobní automobil 60 000,00 
 
 

Poskytnuté investiční a neinvestiční dotace neziskovým organizacím v roce 2017 
Příjemce Poskytnuto Čerpáno Vratka 
Církevní dětský 
domov Emanuel Stará 
Ves  

10 000,00 10 000,00 0,00 

Myslivecký spolek 
Stará Ves  

10 000,00 10 000,00 0,00 

Oblastní charita 
Přerov 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Římskokatolická 
farnost Stará Ves  

100 000,00 100 000,00 0,00 

Sbor dobrovolných 
hasičů Stará Ves 
-činnost s mládeží 
-hasičská stříkačka 
pro požární sport 
mladých hasičů 

 
 

15 000,00 
 
 

70 000,00 

 
 

15 000,00 
 
 

70 000,00 

 
 

0,00 
 
 

0,00 
Sport Club Stará Ves 
-činnost sportovního 
klubu 
-hodové oslavy 

 
 

65 000,00 
40 000,00 

 
 

65 000,00 
40 000,00 

 
 

0,00 
0,00 



8 
 

Poskytnuté neinvestiční transfery obcím, DSO a příspěvkovým organizacím 
Příjemce Účel ORG Částka 
Statutární město Přerov Veřejnoprávní 

smlouva - přestupky 
5004 5 200,00 

Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému 
Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace 

Příspěvek na zajištění 
dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje 

 44 030,00 

ZŠ a MŠ Stará Ves Příspěvek na provoz  455 000,00 
DSO Mikroregion Moštěnka Členský příspěvek 5129 21 770,00 

 
 
Poskytnuté ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 
Příjemce  Účel Částka 
MAS-Partnerství Moštěnka 
o.p.s. 

Členský příspěvek 
17 420,00 

Myslivecký spolek Domaželice Finanční dar 1 500,00 

 
Poskytnuté ostatní transfery – členské příspěvky 
Příjemce  Účel Částka 

Sdružení místních samospráv 
ČR 

členský příspěvek 2 619,00 

Svaz měst a obcí ČR členský příspěvek 3 308,80 

Odpady Olomouckého kraje  členský příspěvek 1 863,00 

 
 
Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně  

Účel 
Poskytovatel 

UZ Výše dotace 
Čerpání 
dotace 

Vratka 
v roce 
2017 

Příspěvek na výkon 
státní správy 

Ministerstvo 
financí ČR  117 900,00 117 900,00 0,00 

Příspěvek - veřejně 
prospěšné práce 
doplatek za rok 
2016 
-rok 2017 

Úřad práce ČR 

13 101 

 
 

28 000,00 
98 000,00 

 
 

v roce 2016 
98 000,00 

 
 

0,00 

Dotace na volby do 
Poslanecké 
sněmovny 
Parlamentu ČR 

Ministerstvo 
financí ČR 

 
 

98071 

 
 

26 423,00 

 
 

12 949,00 
0,00 

Dotace na opravu 
místních 
komunikací p.č. 
117, 118 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

ČR 
17027 315 566,00 315 566,00 0,00 

Dotace na opravu 
střechy hasičské 
zbrojnice 

Olomoucký kraj 
440 300 000,00 219 791,00 80 209,00 

 
 



9 
 

Vratky nevyčerpaných finančních prostředků obdržených v roce 2016 
Dotace UZ Příjemce  Výše vratky 

Dotace na volby  
do Senátu PČR a 
zastupitelstev krajů 

 
98 193 

 
Olomoucký kraj 

 
10 173,00 

 
 
Financování - třída 8 

Text 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku  

Změna stavu krátkodobých  
prostředků na účtech             

8 500 000,00 10 718 151,00 -2 135 137,96 

Operace z peněžních účtů 
organizace bez charakteru příjmů 
a výdajů 

0,00 
 

0,00 -16 059,00 
 

Financování 8 500 000,00 10 718 151,00 -2 151 196,96 
 
 
Stavy a obraty na bankovních účtech 
Text Počáteční stav       

k 1. 1. 2017 
Stav k 31. 12. 2017 Změna stavu 

bankovních účtů 
Základní běžný účet 10 718 151,53 12 853 289,49 -2 135 137,96 

   
Výběrová řízení - veřejná zakázka malého rozsahu 

• oprava místních komunikací p. č. 117, 118 v k. ú. Stará Ves 
• oprava střechy hasičské zbrojnice 
• rekonstrukce místní komunikace p.č. 502 u Jarolímového a rekonstrukce místní 

komunikace mezi domy č.p. 46 - 128 
 
Majetek 
Číslo 
účtu 

Název účtu Počáteční stav Přírůstky/ 
úbytky 

Konečný stav Korekce 
(oprávky) 

018 Drobný 
dlouhodobý 

nehmotný majetek 

140 635,00 7 800,00 148 435,00 148 435,00 

019 Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 

279 459,00 314 200,50 593 659,50 60 908,00 

021 Stavby  60 877 615,87 
 

2 828 101,24 63 705 717,11 8 799 134,00 

022 Samostatné hmotné 
movité věci a 

soubory hmotných 
movitých věcí 

 
1 494 385,80 

 
174 740,00 

 
1 669 125,80 

 
828 722,00 

025 Pěstitelské celky 
trvalých porostů 

76 451,00 
 

0,00 76 451,00 15 399,00 

028 Drobný 
dlouhodobý 

hmotný majetek 

1 674 687,75 5 494,40 1 680 182,15 1 680 182,15 

031 Pozemky 8 823 060,89 4 988,00 8 828 048,89 0,00 
 



10 
 

 
P o h l e d á v k y 
Číslo účtu Název účtu Text Částka v Kč 

311 Odběratelé Přefakturace el.energie, nájem 
kadeřnictví, hlášení v místním rozhlase  

1 810,00 

  Stočné za období 1-12/2017 94 025,00 
314 Krátkodobé 

poskytnuté zálohy 
Zálohy na el.energii, plyn 35 180,00 

315 Jiné pohledávky 
z hlavní činnosti 

Poplatek za komunální odpad, psa, 
užívání veřejného prostranství  

6 417,00 

192 Opravné položky 
k pohledávkám 

Poplatek za komunální odpad, psa 1 976,00 

 
Z á v a z k y 
Číslo účtu Název účtu Text Částka v Kč 

321 Dodavatelé Vyúčtování el. energie za rok 2017, 
školení  

8 652,00 

331 Zaměstnanci Výplata mezd za prosinec 2017 129 298,00 

336 Sociální 
zabezpečení 

Odvod pojištění z mezd za prosinec 2017  40 083,00 

337 Zdravotní 
pojištění 

Odvod pojištění z mezd za prosinec 2017  19 181,00 

342 Ostatní daně, 
poplatky a jiná 
obdobná peněžitá 
plnění 

Srážková daň - odvod z dohody  
o provedení práce za prosinec 2017 

 
1 728,00 

  Zálohová daň - odvod z mezd za prosinec 
2017 

17 550,00 

  Spotřební daň za prosinec 2017 190 190,00 

  Silniční daň za prosinec 2017 100,00 

343 Daň z přidané 
hodnoty 

Přiznání za prosinec 2017 
nárok na odpočet v 1/2018 

60 429,00 
-14 050,93 

378 Ostatní 
krátkodobé 
závazky 

Přeplatky za komunální odpad - dědická 
řízení, stočné 

2 967,00 

 
Zůstatek v pokladnách a na účtech obce k 31. 12. 2017: 
 
Pokladna hospodářská činnost - pálenice 47 288,00 
 hlavní činnost - obecní úřad 11 714,00 
Bankovní účet základní běžný účet - Komerční banka                       7 821 667,57 

 spořicí účet - Komerční banka                                                                           5 030 484,69 
 dotace - Česká národní banka 1 137,23 

 hospodářská činnost - pálenice 1 459 496,58 
 
Finanční prostředky z hlavní činnosti byly zapojeny do rozpočtu obce na rok 2018 ve výši 
2 128 000,-- Kč.  
 
 



11 
 

Hospodářská činnost obce za rok 2017 
 
Provoz pěstitelské pálenice 
 
Hospodářskou činností obce je provoz pěstitelské pálenice. Náklady a výnosy jsou uvedeny 
v částkách bez DPH. 
 
Výnosy    
 výnosy z prodeje služeb  366 981,11 
 výnosy z prodeje vlastních výrobků  9 694,30 
 ostatní výnosy z činnosti  150,70 
Náklady   
 spotřeba materiálu 24 434,77 
 spotřeba energie 46 538,59 
 cestovné 1 764,00 
 náklady na reprezentaci 345,00 
 ostatní služby  38 292,84 
 mzdové náklady 135 604,00 
 zákonné sociální pojištění 29 454,00 
 jiné sociální pojištění 275,00 
 daň silniční 250,00 
 ostatní náklady z činnosti 3 617,37 
 náklady na transfery  500,00 
 odpisy dlouhodobého majetku 15 117,00 
 daň z příjmu  18 240,00 
Hospodářský 
výsledek 

         62 393,54 

 
 
Výsledek hospodaření za rok 2017 – hlavní a hospodářská činnost po zdanění 
 
Hlavní činnost                                                     3 879 976,96 Kč 
Hospodářská činnost - pálenice                                62 393,54 Kč 
       
Výsledek hospodaření za hlavní a hospodářskou činnost je zisk ve výši 3 942 370,50 Kč.  
Účetní závěrka za rok 2017 byla schválena Zastupitelstvem obce Stará Ves dne  
23. dubna 2018. Schválený výsledek hospodaření byl převeden na účet 432 - Výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období. 
 
 
Přezkoumání hospodaření 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,  
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním úkonem, jímž došlo k zahájení 
přezkoumání, bylo doručeno Oznámení o zahájení přezkoumání obce Stará Ves za rok 2017 
dne 11. 9. 2017. Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření bylo podání předběžné informace o kontrolních zjištěních dne  
18. 4. 2018. 
 



12 
 

Přezkoumání hospodaření vykonali - kontrolor pověřený řízením přezkoumání Ing. Milan 
Procházka a kontrolor Bc. Veronika Ondrušková Najmanová, DiS. 
Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 zákona  
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.) 
vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje Mgr. Bc. Zuzana 
Punčochářová. 
 
Závěr:  Při přezkoumání hospodaření obce Stará Ves za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Stará Ves za rok 2017 je přílohou 
č. 1 závěrečného účtu obce za rok 2017. 
 
 
 
Přílohy: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Stará Ves za rok 2017 (10 stran) 
2. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Stará Ves za rok 2017 (6 stran) 
3. Závěrečná zpráva příspěvkové organizace obce - ZŠ a MŠ Stará Ves za rok 2017 
4. Výkaz FIN 2-12M k 31. 12. 2017 
5. Rozvaha k 31. 12. 2017 
6. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2017 
7. Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb. 

 
 
Návrh závěrečného účtu včetně příloh je k nahlédnutí na Obecním úřadě ve Staré Vsi v úřední 
dny a na www.obecstaraves.cz - úřední deska  
 
 
Zpracovala: Hana Železná, účetní obce, 21. května 2018 
 
 
 
Úřední fyzická a elektronická deska: 
 
Vyvěšeno:  22. 5. 2018                                                                Sejmuto: 28. 6. 2018 
 
Schváleno: 27. 6. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   ………………………… 
                         Jiřina Mádrová 
                          starosta obce 


